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MILLIY TARBIYA ASOSLARI 
FANINI O‘QITISHNING 
AMALIYOTDAGI HOLATI

Alisher Tursunov
Farg‘ona davlat universiteti

Annotatsiya: Milliy tarbiya asoslari fanining o‘quv jarayonidagi ahamiyati o‘sib borayotgan globallashuv sharoitida milliy 
qadriyatlarni saqlash va yosh avlodni ma’naviy tarbiyalash bilan bog‘liq. Ushbu maqolada mazkur faning amaliy o‘qitilishi
dagi mavjud holat tahlil qilinib, ta’lim jarayonida duch kelinayotgan muammolar ochib beriladi. Tadqiqot davomida ta’lim 
metodlari, o‘qituvchilarning tajribasi va o‘quvchilarning fanga bo‘lgan munosabati o‘rganildi. Shuningdek, innovatsion 
pedagogik yondashuvlarning ta’lim jarayoniga ta’siri tahlil qilinib, o‘qitish sifati va samaradorligini oshirish bo‘yicha tav
siyalar berildi. Maqolada Milliy tarbiya asoslari fanini zamonaviy talablar asosida rivojlantirish istiqbollari ham yoritilgan. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, mazkur fan o‘quvchilarning ma’naviy rivojlanishida muhim o‘rin tutadi va uni takomil
lashtirish ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: milliy tarbiya, o‘quv jarayoni, pedagogika, ta’lim sifati, innovatsion metodlar, ma’naviy tarbiya, o‘quvchilar, 
o‘qitish samaradorligi, milliy qadriyatlar, zamonaviy yondashuvlar.
Abstract: The importance of the science of the fundamentals of national education in the educational process is closely 
linked to the preservation of national values and the spiritual education of the younger generation in the context of 
increasing globalization. This article analyzes the current state of the practical teaching of this discipline and identifies 
problems encountered in the educational process. The study examined teaching methods, teachers’ experience, and 
students’ attitudes toward the subject. The impact of innovative pedagogical approaches on the educational process is 
analyzed, and recommendations are provided to improve the quality and effectiveness of instruction. The article also 
discusses the prospects for developing national education in line with modern requirements. The findings show that the 
science of the fundamentals of national education plays a vital role in students’ spiritual development, and its improve
ment contributes to enhancing educational effectiveness.

Key words: national education, educational process, pedagogy, quality of education, innovative methods, spiritual edu
cation, students, teaching effectiveness, national values, modern approaches.
Аннотация: Значение науки об основах национального воспитания в образовательном процессе связано с сохра
нением национальных ценностей и духовным воспитанием подрастающего поколения в условиях нарастающей 
глобализации. В данной статье анализируется современное состояние практического преподавания данной 
дисциплины и раскрываются проблемы, возникающие в образовательном процессе. В исследовании изучались 
методы преподавания, опыт педагогов и отношение учащихся к предмету. Проанализировано влияние инноваци
онных педагогических подходов на образовательный процесс, а также даны рекомендации по повышению каче
ства и эффективности обучения. В статье также освещаются перспективы развития национального образования 
в рамках современных требований. Результаты исследования показывают, что наука об основах национального 
воспитания играет важную роль в духовном развитии обучающихся, а её совершенствование способствует повы
шению эффективности образования.

Ключевые слова: национальное воспитание, образовательный процесс, педагогика, качество образования, 
инновационные методы, духовное воспитание, учащиеся, эффективность преподавания, национальные цен
ности, современные подходы.

KIRISH
Milliy tarbiya asoslari fani ta’lim jarayonida yosh avlodning ma’naviy kamoloti va milliy qadriyatlarini shakl

lantirishda muhim o‘rin tutadi. Globalizatsiya jarayonlari tobora jadallashayotgan bir paytda, yoshlarning milliy 
o‘ziga xosligini saqlab qolish va ularda vatanparvarlik tuyg‘usini rivojlantirish ta’lim tizimining asosiy vazifalaridan 
biriga aylanmoqda. Shu nuqtai nazardan, milliy tarbiya asoslarini o‘rgatish nafaqat tarixiy va madaniy merosni 
yetkazish, balki o‘quvchilarda mustahkam axloqiy asoslarni shakllantirishga ham xizmat qiladi. Ushbu fan orqali 
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o‘quvchilar xalq an’analari, urfodatlari, qadriyatlari va ma’naviy merosi bilan tanishadi, bu esa ularning jami
yatda faol va mas’uliyatli shaxs bo‘lib yetishishiga yordam beradi. Biroq, milliy tarbiya asoslari fanining ta’lim 
tizimidagi o‘rni va amaliyotdagi holati hali to‘liq tadqiq etilgan emas. Shu sababli, ushbu mavzu bo‘yicha tizimli 
tahlil olib borish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

Bugungi kunda milliy tarbiya asoslari fanining o‘qitilishida turli xil yondashuv va uslublardan foydalanilm
oqda. An’anaviy pedagogik metodlar bilan bir qatorda, zamonaviy ta’lim texnologiyalarining joriy etilishi o‘quv
chilarning fanga bo‘lgan qiziqishini oshirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, ushbu fan doirasida o‘quvchi
larga nazariy bilim berish bilan cheklanib qolmasdan, amaliy mashg‘ulotlar, loyihalar va interfaol darslar orqali 
ularning faol ishtirokini ta’minlash muhim ahamiyatga ega. Afsuski, ko‘plab ta’lim muassasalarida milliy tarbiya 
asoslari faniga yetarli e’tibor qaratilmaydi, darslar esa ko‘pincha faqatgina umumiy tushunchalar bilan cheklanib 
qoladi. Shuning uchun ushbu fan bo‘yicha ta’lim jarayonini chuqur tahlil qilish, mavjud muammolarni aniqlash 
va samarali o‘qitish metodlarini ishlab chiqish zarur. Mazkur maqolada milliy tarbiya asoslari fanining amaliyot
dagi holati o‘rganilib, uni takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar beriladi. [1]

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ushbu tadqiqotda Milliy tarbiya asoslari fanining amaliyotdagi holatini o‘rganish uchun bir nechta tadqiqot 

metodlaridan foydalanildi. Avvalo, ta’lim muassasalaridagi o‘quv jarayonini tahlil qilish maqsadida kuzatish usuli 
qo‘llanildi. Kuzatish jarayonida darslarning qanday tashkil etilishi, o‘quvchilarning fan bo‘yicha faolligi va o‘qituv
chilarning pedagogik yondashuvlari o‘rganildi. Shuningdek, dars jarayonida innovatsion texnologiyalardan 
foydalanish darajasi ham baholandi. Kuzatish natijalari asosida Milliy tarbiya asoslari fanining ta’lim tizimidagi 
real holati haqida ma’lumot to‘plandi. Tadqiqotning keyingi bosqichida esa o‘qituvchilar va o‘quvchilar bilan 
suhbatlar o‘tkazilib, ularning fikrmulohazalari tahlil qilindi. Ushbu suhbatlar o‘quv jarayonida duch kelinayotgan 
muammolarni aniqlash va fanning ta’sirchanligini baholash imkonini berdi. Shu bilan birga, o‘quvchilar Milliy 
tarbiya faniga bo‘lgan qiziqishlari va uni qanday qabul qilishlari bo‘yicha o‘z fikrlarini bildirdilar. [2]

Tadqiqotda so‘rovnoma usuli ham keng qo‘llanildi, chunki u o‘quv jarayonining turli ishtirokchilarining fikrla
rini tizimli ravishda yig‘ish imkonini beradi. So‘rovnomalar maxsus ishlab chiqilib, unda o‘qituvchilar va o‘quvchi
larga Milliy tarbiya asoslari fanining o‘qitilish sifati, dars jarayonida qo‘llanilayotgan usullar, mavjud muammolar 
va taklif etilayotgan yechimlar haqida savollar berildi. O‘qituvchilarga mo‘ljallangan so‘rovnomalarda dars meto
dikasi, o‘quv materiallarining yetarliligi va fan bo‘yicha davlat ta’lim standartlari talablariga mosligi baholandi. 
O‘quvchilarga esa darslarning qiziqarli va samarali o‘tilishi, o‘qitish uslublarining tushunarli bo‘lishi va milliy 
qadriyatlarga bo‘lgan munosabatlari haqida savollar berildi. So‘rovnomalar natijalari tahlil qilinib, Milliy tarbiya 
asoslari fanining qanchalik samarali o‘qitilayotganini aniqlashga imkon yaratdi. [3] Bundan tashqari, tadqiqotda 
hujjatlarni tahlil qilish usuli ham qo‘llanildi. Bu usul yordamida Milliy tarbiya asoslari faniga oid ta’lim dastur
lari, darsliklar, metodik qo‘llanmalar va boshqa rasmiy hujjatlar chuqur o‘rganildi. Ushbu hujjatlar asosida fan 
bo‘yicha ta’lim standartlariga qay darajada rioya qilinayotgani, mavjud resurslarning yetarliligi va o‘quv mate
riallarining dolzarbligi baholandi. Hujjatlarni tahlil qilish, shuningdek, fan bo‘yicha mavjud metodik yondashuv
larning qaysi biri ko‘proq qo‘llanilayotganini aniqlash imkonini berdi. Olingan natijalar asosida Milliy tarbiya 
asoslari fanining nazariy va amaliy jihatlari o‘rtasidagi muvozanat darajasi baholandi. Shuningdek, mavjud 
ta’lim dasturlarining zamonaviy pedagogik talab va texnologiyalarga mosligi ham o‘rganildi. [4]

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tahlil natijalarini yanada aniqroq baholash va dalillarga asoslangan xulosalar chiqarish maqsadida statistik 

tahlil usullaridan foydalanildi. O‘rganilgan ma’lumotlar maxsus dasturlar yordamida qayta ishlanib, ularning 
umumiy xulosalari chiqarildi. Natijalar taqqoslanib, o‘quv jarayonidagi mavjud muammolar aniqlandi va 
samarali yechimlar ishlab chiqildi. Statistik tahlil orqali o‘qituvchilar va o‘quvchilarning Milliy tarbiya asoslari 
faniga bo‘lgan munosabati, dars uslublarining samaradorligi va ta’lim jarayonida qo‘llanilayotgan innovatsion 
yondashuvlarning ta’siri haqida aniq ma’lumotlar olindi. Ushbu metodlarning qo‘llanilishi tadqiqot natijalarining 
ishonchliligini oshirdi va kelgusida Milliy tarbiya asoslari fanining takomillashtirilishi uchun zarur bo‘lgan tavsi
yalar ishlab chiqishga yordam berdi. [5]

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, Milliy tarbiya asoslari fani ta’lim tizimida muhim o‘rin egallasada, 

uni o‘qitish sifati hamma joyda bir xil emas. Kuzatish natijalariga ko‘ra, ayrim ta’lim muassasalarida bu fanga 
yetarli darajada e’tibor berilayotgani kuzatilgan bo‘lsa, ba’zi joylarda darslar faqatgina nazariy ma’lumotlar bilan 
cheklanib qolgan. O‘quvchilarning milliy qadriyatlar va an’analar bo‘yicha bilim darajasi asosan o‘qituvchining 
yondashuviga bog‘liq ekani aniqlandi. Innovatsion ta’lim usullaridan foydalaniladigan darslarda o‘quvchilarning 
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fanga bo‘lgan qiziqishi sezilarli darajada yuqori bo‘lgani qayd etildi. Aksincha, an’anaviy va bir tomonlama 
ma’ruza shaklida o‘tgan darslarda o‘quvchilar faol ishtirok etmayotgani kuzatildi. Bu esa Milliy tarbiya asoslari 
fanining samaradorligini oshirish uchun interfaol yondashuvlarni ko‘proq qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi. Kuza
tishlar, shuningdek, bu fanning boshqa fanlar bilan integratsiyalashuvi ham ta’lim sifatiga ta’sir qilishini tasdiqladi. 
Masalan, tarix va adabiyot fanlari bilan uzviy bog‘langan darslarda o‘quvchilarning tushunishi va eslab qolishi 
yaxshiroq bo‘ldi. Ushbu natijalar Milliy tarbiya asoslari fanini zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida rivo
jlantirish lozimligini ko‘rsatmoqda. [6]

So‘rovnoma natijalari o‘quvchilarning ushbu fan bo‘yicha turlicha qarashga ega ekanligini aniqlashga 
yordam berdi. So‘rovnomalarda qatnashgan o‘quvchilarning aksariyati milliy qadriyatlar bo‘yicha bilim olishni 
muhim deb hisoblashlarini bildirishdi. Shu bilan birga, darslar mazmunining takomillashtirilishi va ko‘proq amaliy 
mashg‘ulotlar kiritilishi zarurligi ta’kidlandi. O‘quvchilarning qariyb yarmi darslarda interfaol metodlar yetarlicha 
qo‘llanmayotganini qayd etishdi. Ayniqsa, guruhli muhokamalar, rolli o‘yinlar va hayotiy misollar asosida o‘quv 
jarayonini olib borish fanga bo‘lgan qiziqishni oshirishi mumkinligi ta’kidlandi. O‘quvchilar, shuningdek, Milliy 
tarbiya asoslari fanining o‘zlarini jamiyatning faol a’zosi sifatida shakllantirishdagi rolini ham ta’kidlab o‘tishdi. 
Biroq, ba’zi respondentlar bu fanning mazmuni zamonaviy jamiyat talablariga to‘liq mos kelmasligini bildirgan. 
So‘rovnomalardan olingan ushbu natijalar ta’lim dasturlarini qayta ko‘rib chiqish va yangilash zarurligini ko‘rsat
moqda. [7]

Tadqiqot natijalari Milliy tarbiya asoslari fanining ta’lim tizimidagi o‘rni va uning o‘qitilish sifati haqida muhim 
ma’lumotlarni taqdim etdi. Ushbu natijalar zamonaviy ta’lim tamoyillariga asoslangan holda tahlil qilinganda, 
fan bo‘yicha mavjud yondashuvlarning afzallik va kamchiliklari aniqlandi. Interfaol usullar bilan olib borilgan 
darslar o‘quvchilarning bilim darajasi va qiziqishini oshirishga xizmat qilgan bo‘lsada, an’anaviy yondashuvlar 
o‘quv jarayonining samaradorligini pasaytirgan. Tadqiqot davomida aniqlangan muammolardan biri – dars
liklar va metodik qo‘llanmalar yetarlicha amaliyotga yo‘naltirilmaganligidir. Shu bois, ta’lim jarayonida amaliy 
mashg‘ulotlar ulushini oshirish zarurati dolzarb masalaga aylanmoqda. Bundan tashqari, Milliy tarbiya asoslari 
fanining boshqa fanlar bilan integratsiyalashuvi yetarlicha yo‘lga qo‘yilmaganligi kuzatildi. Ushbu muammo 
o‘quvchilarning fan bo‘yicha o‘zlashtirish darajasiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Fan bo‘yicha ta’lim dasturla
rini takomillashtirish, ularning zamonaviy jamiyat talablariga mosligini ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi. 
Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, Milliy tarbiya asoslari fanini rivojlantirish uchun kompleks yondashuv talab etiladi. [8]

O‘quvchilarning fanga bo‘lgan munosabati ularning o‘qitish metodlaridan qoniqish darajasiga bog‘liq ekan
ligi aniqlandi. Tadqiqot davomida so‘rovnomalar orqali o‘quvchilarning fikrlari o‘rganilganda, interfaol metod
larga bo‘lgan ehtiyoj yuqori ekani qayd etildi. O‘quvchilar darslarning amaliyotga yaqinroq bo‘lishini xohlash
larini bildirganlar. Ularning fikricha, milliy qadriyatlar faqatgina nazariy bilim sifatida emas, balki hayotiy tajriba 
sifatida ham o‘qitilishi kerak. Biroq, amaldagi darsliklar va metodik qo‘llanmalarda ushbu jihatlarga yetarlicha 
e’tibor qaratilmagan. Shuningdek, o‘quvchilar Milliy tarbiya asoslari fanining jamiyatdagi dolzarb masalalar bilan 
bog‘liq jihatlariga ko‘proq urg‘u berish zarurligini ta’kidladilar. Ularning aytishicha, fan bo‘yicha ta’lim dasturi 
yoshlarning real hayotdagi ehtiyojlariga mos ravishda takomillashtirilishi kerak. Bu esa Milliy tarbiya asoslari 
fanining mazmunini qayta ko‘rib chiqish zarurligini ko‘rsatadi. [9]

XULOSA
Tadqiqot natijalari Milliy tarbiya asoslari fanining ta’lim tizimidagi o‘rni va o‘quvchilarning bu fanga bo‘lgan 

munosabati haqida muhim xulosalarni taqdim etdi. O‘quvchilarning bilim olishdagi motivatsiyasi va qiziqi
shini oshirish uchun amaliyotga yo‘naltirilgan yondashuvlarni qo‘llash zarur. Tadqiqot davomida o‘quvchilar 
interfaol darslar va amaliy mashg‘ulotlar orqali fanga bo‘lgan qiziqishini oshirishni xohlayotganliklarini bildir
dilar. Bu esa Milliy tarbiya asoslari fanining ta’lim jarayonida yuqori samaradorlikka erishish uchun o‘qitish 
metodlarini takomillashtirishni talab qiladi. Darsliklar va metodik qo‘llanmalarning zamon bilan hamohangligi, 
shuningdek, o‘qituvchilarning pedagogik texnologiyalardan foydalanishi o‘quv jarayonining sifatini oshirishga 
yordam beradi. Shuningdek, milliy qadriyatlar, madaniyat va tarbiya masalalarini fanning boshqa fanlar bilan 
integratsiyalashgan holda o‘qitish o‘quvchilarning kengroq dunyoqarashini rivojlantiradi. Bu jarayonni yanada 
takomillashtirish uchun pedagogik innovatsiyalarni amaliyotga kengroq tatbiq etish zarur [10].

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, Milliy tarbiya asoslari fanini samarali o‘qitish uchun tizimli o‘zgarishlar amalga 
oshirilishi kerak. O‘qituvchilarni yangi metodik yondashuvlar bilan tanishtirish, ularga zamonaviy pedagogik 
texnologiyalarni qo‘llashda yordam berish lozim. Bundan tashqari, milliy tarbiya fanining ta’lim dasturlarini 
takomillashtirish va ularni o‘quvchilarning ehtiyojlariga moslashtirish muhim ahamiyatga ega. Bu yo‘nalishda 
amalga oshirilgan islohotlar ta’lim tizimining samaradorligini oshirishga va o‘quvchilarning milliy qadriyatlar 
haqidagi tushunchalarini chuqurlashtirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, Milliy tarbiya asoslari fanining o‘qiti
lishiga doir barcha jihatlarni qayta ko‘rib chiqish va tizimli ravishda takomillashtirish zarur. Yangi yondashuvlar 
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va metodlarni amaliyotga tatbiq etish o‘quvchilarning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishiga hamda milliy madani
yatga bo‘lgan hurmatini kuchaytirishga xizmat qiladi.
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